
По данным на 01.10.2023 

Информация о персональном составе педагогических и административных работников МОУ СОШ № 3 г. Кондопоги РК 

№ 

п/п 
ФИО 

Занимаемая 

должность 

Образовательный 

ценз,  

наименование ОО,  

год окончания 

Специальность 

по диплому 

Квалификация 

по диплому 

Стаж Категория 

(срок её 

действия)/ 

ученая степень/ 

ученое звание 

(при наличии) 

Преподаваемые 

дисциплины общий 

по 

специаль

ности 

1 
Агапитова Елена 

Владимировна 

Учитель 

начальных 

классов 

Высшее, КГПИ, 1998 

Педагогика и 

методика 

начального 

образования 

Учитель 

начальных 

классов 30 лет  

1 мес 

 

30 лет 

1 мес  

 

соответствие 

занимаемой 

должности,  

до 07.02.2028 

русский язык, 

математика, 

литературное 

чтение, 

окружающий 

мир, технология 

Профессиональная 

переподготовка (ГОУ 

ИПКРО РК), 2003 

Логопедия Учитель - логопед 

2 

Анисимова 

Анастасия 

Владимировна 

Учитель 

русского языка 

и литературы 

Высшее, КГПУ, 1997  
Русский язык и  

литература 

Учитель русского 

языка и 

литературы 

26 лет  

1 мес 

26 лет 

1 мес 

высшая,  

до 26.05.2028 

русский язык, 

литература, 

ОДНКНР 

3 

Бедрицкая 

Надежда 

Геннадьевна 

Учитель 

истории и 

обществознания 

Высшее, ПетрГУ, 2000 История 
Историк. 

Преподаватель 

34 года 

6 мес 

8 лет  

11 мес 

соответствие 

занимаемой 

должности,  

до 26.04.2024 

история, 

обществознание, 

ОРКСЭ 

4 
Бенда Татьяна 

Анатольевна 

Учитель 

математики  
Высшее, КГПИ, 1985  

Физика и  

математика 

Учитель физики и 

математики 

37 лет  

10 мес  

37 лет 

10 мес 

высшая,  

до 26.12.2024 
математика 

5 
Вилаева Наталья 

Николаевна 

Учитель 

географии  
Высшее, КГПИ, 1984  

География и  

биология 

Учитель 

географии и 

биологии 

39 лет  

 9 мес 

36 лет  

1 мес 

высшая,  

до 27.11.2025 

география, 

биология 

6 
Войтёнок Елена 

Валентиновна 

Учитель 

начальных 

классов 

Высшее, КГПИ, 1984 

Педагогика и 

методика 

начального 

обучения 

Учитель 

начальных 

классов 

29 лет  

1 мес 

29 лет 

1 мес  

высшая,  

до 28.11.2027 

русский язык, 

математика, 

литературное 

чтение, 

окружающий 

мир, технология 

Профессиональная 

переподготовка (ГОУ 

ИПКРО РК), 2008 

Педагогика и 

психология 
Педагог – психолог 

Проф. переподготовка 

(ЧОУ ДПО «Институт 

повышения квалификации 

и профессиональной 

переподготовки»), 2018 

Организация 

образовательного 

процесса для 

обучающихся с ОВЗ 

Учитель 

(преподаватель) лиц 

с ограниченными 

возможностями 

здоровья 
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7 
Гавриш Евгения 

Юрьевна 

Педагог - 

организатор 

Среднее 

профессиональное 

ГАПОУ РК 

«Петрозаводский 

педагогический 

колледж», 2016 

Дошкольное 

образование 

Воспитатель детей 

дошкольного 

возраста 

22 года 

 10 мес 

3 года  

4 мес 
нет 

внеурочная 

деятельность  

8 

Гарбар 

Александра 

Владимировна 

Учитель музыки 

Среднее 

профессиональное, 

Петразоводское 

педагогическое  

училище, 1997 

Музыкальное  

образование 

Музыкальный 

руководитель, 

воспитатель 

дошкольного ОУ 

26 лет 

1 мес  

26 лет 

1 мес 

высшая,  

до 25.10.2024 
музыка 

Высшее, КГПУ, 2009 Биология Учитель биологии 

9 
Гончарова Елена 

Владимировна 

Учитель 

математики 
Высшее, КГПУ, 1998 Математика 

Учитель 

математики и 

информатики 

24 года  

9 мес 

13 лет  

3 мес 

соответствие 

занимаемой 

должности,  

до 29.11.2023 

математика 

10 
Горбунова Елена 

Евгеньевна 

Заместитель 

директора 

школы по 

учебно – 

воспитательной 

работе 
Высшее, ПетрГУ, 1986 Математика 

Математика. 

Преподаватель 

37 лет 

1 мес 

14 лет 

1 мес 

соответствие 

занимаемой 

должности 

до 23.12.2025 математика 

Учитель 

математики 

37 лет 

1 мес 

 

высшая,  

до 26.12.2026 

11 
Губко Марина 

Юрьевна 

Учитель 

начальных 

классов 

Высшее, КГПИ, 1995 

Педагогика и 

методика 

начального 

обучения 

Учитель 

начальных 

классов 

34 года 

10 мес 

32 года 

10 мес 

высшая,  

до 26.02.2026 

русский язык, 

математика, 

литературное 

чтение, 

окружающий 

мир, технология 
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12 
Дегтярёва Наталья 

Сергеевна 

Учитель 

русского языка 

и литературы 

Высшее, КГПУ, 2009 
Русский язык и 

литература 

Учитель русского 

языка и 

литературы 

14 лет 

1 мес 

14 лет 

1 мес 

первая,  

до 30.09.2027 

русский язык, 

литература 

13 

Докучаев 

Александр 

Федорович 

(внешний 

совместитель) 

Учитель 

(шахматы) 

Высшее, Новгородский 

политехнический 

институт, 1994 

Микроэлектроник

а и 

полупроводников

ые приборы 

Инженер 

электронной 

техники 

25 лет 

11 мес 

11 лет 

1 мес 
- 

внеурочная 

деятельность 

(Шахматы) 

14 
Должикова 

Марина Ивановна 

Учитель 

русского языка 

и литературы 

Высшее, КГПИ, 1996 
Русский язык и 

литература 

Учитель русского 

языка и 

литературы 

35 лет 

2 мес 

27 лет  

4 мес 

высшая,  

до 26.10.2023   

русский язык, 

литература 

15 

Еркоева Алёна 

Сергеевна 

 

Учитель 

физической 

культуры 

Высшее, КГПА, 2013 
Физическая 

культура 

Педагог по 

физической 

культуре 

9 лет 

1 мес 

9 лет 

1 мес  

соответствие 

занимаемой 

должности 

до 15.12.2026 

физическая 

культура 
Советник 

директора 

школы по 

воспитанию и 

взаимодействию 

с детскими 

объединениями 

1 год 

1 мес 

1 год 

1 мес 

16 
Ильина Алена 

Дмитриевна 

Педагог 

дополнительног

о образования 

Высшее, Российский 

государственный 

педагогический 

университет  

им.А.И. Герцена, 2023 

Педагогическое 

образование 
Бакалавр 1 мес 1 мес нет - 
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17 
Ильина Татьяна 

Семёновна 
Учитель изо  

Среднее 

профессиональное, 

Петрозаводское 

педагогическое  

училище,1989 

Преподавание 

черчения и 

изобразительного 

искусства 

Учитель 

изобразительного 

искусства, 

черчения и 

воспитатель 

36 лет 
34 года 

 1 мес 

высшая,  

до 30.10.2025 

изобразительное 

искусство,  

технология 

18 
Каракоскина 

Тамара Сергеевна 
Учитель физики 

Высшее, ПетрГУ, 2015 

Электроэнерге-

тика и 

электротехника 

бакалавр 

1 год 

3 мес 

1 год 

1 мес 
нет физика 

Высшее, ЛЭТИ  

им. В.И.Ульянова 

(Ленина), 2017 

Электроэнерге-

тика и 

электротехника 

магистр  

Профессиональная 

переподготовка 

(ООО «Столичный 

центр образовательных 

технологий»), 2023 

Учитель физики: 

Преподавание 

физики в 

образовательной 

организации 

 

Учитель физики 

19 
Ковальчук Татьяна 

Григорьевна 

Учитель 

английского 

языка  

Высшее, КГПИ, 1979 
Английский и  

немецкий языки 

Учитель 

английского и 

немецкого языков 

средней школы 

44 года 

10 мес 

43 года  

5 мес 

высшая,  

до 26.10.2023 

иностранный 

язык 

(английский)  
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20 
Кокина Екатерина 

Александровна 

Учитель 

истории и 

обществознания 

Среднее 

профессиональное, 

Петрозаводское 

педагогическое  

училище,1978 

Преподавание в 

начальных  

классах 

Учитель 

начальных 

классов, старший 

пионерский 

вожатый 45 лет  

1 мес 

45 лет  

1 мес 

высшая,  

до 18.12.2025 

история, 

обществознание,  

право, экономика 

Высшее, ПетрГУ, 1985 История 

Историк. 

Преподаватель 

истории и 

обществоведения 

 

21 

Корниленкова 

Татьяна 

Владимировна 

Учитель 

начальной 

школы 

Высшее, КГПУ, 1997 

Педагогика и 

методика 

начального 

образования 

Учитель 

начальных 

классов с правом 

предметного 

преподавания 

математики, 

природоведения и 

информатики в 

начальных 

классах 

23 года 

6 мес 

14 лет 

 1 мес 

высшая,  

до 27.03.2025 

русский язык, 

математика, 

литературное 

чтение, 

окружающий 

мир, технология 

22 
Кузнецова Марина 

Васильевна 
Учитель химии  Высшее, КГПИ, 1986 Биология и химия 

Учитель биологии 

и химии 

37 лет 

1 мес 

37 лет 

1 мес 

высшая,  

до 25.01.2024 

химия, биология, 

ОБЖ 

 

23 

Купалова Тамара 

Анатольевна 

Заместитель 

директора 

школы по 

учебно – 

воспитательной 

работе 

Высшее, ПетрГУ, 1984 
Русский язык и 

литература 

Филолог. 

Преподаватель 

русского языка и 

литературы 

36 лет  

11 мес 

5 лет 

1 мес 

соответствие 

занимаемой 

должности, до 

03.09.2025 

- 
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24 
Ларькина Татьяна 

Петровна 

Учитель 

начальных 

классов 

Высшее, КГПИ, 1983 

Педагогика и 

методика 

начального 

обучения 

Учитель 

начальных 

классов 

41 год  

4 мес 

39 лет  

10 мес 

высшая,  

до 22.02.2024 

русский язык, 

математика, 

литературное 

чтение, 

окружающий 

мир, технология 

25 

Макарова 

Людмила 

Валентиновна 

Учитель 

английского 

языка 

Высшее, КГПИ, 1989 
Иностранные 

языки 

Учитель 

немецкого и 

английского 

языков 

34 года 

1 мес 

34 года 

1 мес 

высшая,  

до 30.10.2025  

иностранный 

язык 

(английский) 

26 
Муха Татьяна 

Павловна 

Учитель 

английского 

языка 

Высшее, КГПУ, 2007 
Иностранный 

язык 

Учитель 

английского и  

немецкого языков 

15 лет 

7 мес  

14 лет  

3 мес 

соответствие 

занимаемой 

должности, до 

31.10.2026 

иностранный 

язык 

(английский) 

27 
Николаенко Ольга 

Владимировна 

Учитель 

русского языка 

и литературы 

Высшее, ПетрГУ, 1989 
Русский язык и 

литература 

Филолог. 

Преподаватель 

русского языка и 

литературы. 

34 года  

5 мес 

34 года 

2 мес 

высшая,  

до 25.03.2027 

русский язык, 

литература, 

ОДНКНР 

28 
Оськина Татьяна 

Николаевна 

Учитель 

начальной 

школы 

Высшее, КГПУ, 2007 

Педагогика и 

методика 

начального 

образования 

Учитель 

начальных 

классов 

23 года  

9 мес 

23 года  

9 мес 

высшая, 

до 02.05.2028 

русский язык, 

математика, 

литературное 

чтение, 

окружающий 

мир, технология 
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29 
Петрова Алина 

Александровна 

Социальный 

педагог 

Петрозаводский 

социально – 

педагогический 

колледж, 1999 

Социальная 

педагогика 

Социальный 

педагог с 

дополнител. 

квалификацией 

педагог-

организатор 

17 лет  

5 мес 

17 лет 

 5 мес 

соответствие 

занимаемой 

должности,  

до 03.09.2025 

- 

30 

Позднякова 

Татьяна 

Викторовна 

(внешний 

совместитель) 

Учитель 

истории и 

обществознания 

Высшее, ПетрГУ, 1991 История  

Историк. 

Преподаватель 

истории и 

обществоведения 

33 года  

3 мес 

30 лет 

9 мес 

Высшая, до 

29.04.2027 
история 

31 

Полканова 

Наталья 

Леонидовна 

Педагог-

психолог 
Высшее, КГПУ, 1997 

Педагогика и  

психология 

Методист по 

дошкольному 

образованию. 

 Педагог-психолог 
26 лет 

1 мес 

26 лет 

 1 мес 

высшая,  

до 31.03.2028 
- 

Учитель 

русского языка 

и литературы 

Профессиональная 

переподготовка  

(ООО «Инфоурок»), 

2021 

Русский язык и 

литература: 

теория и методика 

преподавания в 

ОО 

Учитель русского 

языка и 

литературы 

3 года 

1 мес 
- 

русский язык, 

литература 

32 

Прохорова Анна 

Альбертовна 

(внешний 

совместитель) 

Учитель 

биологии 

Среднее 

профессиональное, 

Петрозаводское 

педагогическое  

училище,1995 

Преподавание в 

начальных 

классах 

Учитель 

начальных 

классов 

22 года 

11 мес 

22 года 

3 мес 

соответствие 

занимаемой 

должности, до 

20.03.2024 

биология 
Высшее, КГПУ, 1999 Естествознание 

Бакалавр 

образования 

(химия, биология, 

география) 

Профессиональная 

переподготовка  

(ИПКРО, 2003) 

 

Педагогика и 

психология 
Педагог-психолог 
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33 
Путешова Ольга 

Юрьевна 

Учитель – 

логопед 

Высшее, КГПИ, 1992 

Педагогика и 

методика 

начального 

обучения 

Учитель 

начальных 

классов 

32 года 

1 мес 

31 год 

1 мес 

соответствие 

занимаемой 

должности, до 

27.11.2025  

- 

Высшее, Институт 

специальной 

педагогики и 

психологии, 1998 

Логопедия Учитель - логопед 

Профессиональная 

переподготовка (С-Пб 

государственный 

университет), 1998  

Психология Психолог 

34 
Рукина Любовь 

Фёдоровна 

Учитель 

информатики 

Высшее, КГПА, 2000 Информатика 
Учитель физики и 

информатики 
23 года  

11 мес 

22 года 

11 мес 

высшая,  

до 27.01.2028 
информатика Профессиональная 

переподготовка (ГОУ 

ИПКРО РК), 2013 

- 

Педагог 

профильной 

школы 

35 
Ражиева Татьяна 

Алексеевна  

Учитель 

английского 

языка 

Среднее професс-ное, 

Петрозаводский 

педагог.колледж, 2011 

Иностранный 

язык 

Учитель 

иностранного 

языка 
8 лет  

2 мес 

8 лет  

2 мес 
- 

иностранный 

язык 

(английский) 
Высшее, ПетрГУ, 2017 Пед.образование Бакалавр 

36 
Сахарова Мария 

Анатольевна 

Учитель 

математики  
Высшее, КГПУ, 2006 Физика 

Учитель физики и 

математики 
17 лет  17 лет  

высшая, 

до 27.01.2028 
математика 

37 
Сузи Наталья 

Альбертовна 

Учитель 

физической 

культуры 

Среднее 

профессиональное, 

Петрозаводское 

педагогическое  

училище,1996 

Преподавание в 

начальных 

классах 

Учитель 

начальных 

классов, учитель 

физической 

культуры 
27 лет  

27 лет 
высшая,  

до 28.09.2023 

физическая 

культура Заместитель 

директора 

школы по 

воспитательной 

работе 

Высшее, КГПУ, 2005 
Физическая 

культура и спорт 

Педагог по 

физической 

культуре и спорту 

2 года 

1 мес 

соответствие 

занимаемой 

должности до 

01.09.2026 



№ 

п/п 
ФИО 

Занимаемая 

должность 

Образовательный 

ценз,  

наименование ОО,  

год окончания 

Специальность 

по диплому 

Квалификация 

по диплому 

Стаж Категория 

(срок её 

действия)/ 

ученая степень/ 

ученое звание 

(при наличии) 

Преподаваемые 

дисциплины общий 

по 

специаль

ности 

38 

Терехина 

Светлана 

Юрьевна 

Учитель 

математики 
Высшее, КГПИ, 1991 

Математика и 

физика 

Учитель 

математики и 

физики 

31 год 

11 мес 

31 год 

11 мес 

высшая,  

до 04.12.2024 
математика 

39 
Титова Эльвира 

Александровна 

Директор 

школы 

Профессиональная 

переподготовка 

(ООО «Высшая школа 

делового 

администрирования»), 

2021 

Менеджмент в 

образовании 

Менеджер 

образовательной 

организации  
29 лет 

1 мес 

7 лет 

1 мес 

соответствие 

занимаемой 

должности,  

до 30.08.2024 

- 

Высшее, ПетрГУ, 1994 Математика 
Математика. 

Преподаватель 

40 

Тугарина 

Светлана 

Васильевна 

Учитель 

начальной 

школы 

Высшее, КГПА, 2011 

Педагогика и 

методика 

начального 

образования 

Учитель 

начальных 

классов 

35 лет 

10 мес 

35 лет 

10 мес 

высшая,  

до 28.09.2023 

русский язык, 

математика, 

литературное 

чтение, 

окружающий 

мир, технология 

41 
Чамрова Зося 

Брониславовна  
Учитель физики Высшее, ПетрГУ, 1995 Физика 

Физика 

Преподаватель 

27 лет  

8 мес 

27 лет 

8 мес 

высшая, до 

29.04.2027 
физика 

42 
Чуйвид Татьяна 

Михайловна 

Учитель 

начальной 

школы 

Высшее, КГПА, 2011 

Педагогика и 

методика 

начального 

образования 

Учитель 

начальных 

классов 

12 лет 

1 мес 

12 лет 

1 мес 

соответствие 

занимаемой 

должности,  

до 03.09.2025 

русский язык, 

математика, 

литературное 

чтение, 

окружающий 

мир, технология 

43 
Шеина Арина 

Вячеславовна 

Учитель 

технологии  
Высшее, КГПУ, 2000 

Технология и 

предприни-

мательство 

Учитель 

технологии и 

предпринима-

тельства 

30 лет 

1 мес 

30 лет 

1 мес 

первая,  

до 29.11.2024 
технология 

44 
Янке Андрей 

Николаевич 

Учитель 

физической 

культуры 

Высшее, КГПУ, 1997 
Физическая 

культура 

Учитель 

физической 

культуры 

32 года  
31 год 

 1 мес 

соответствие 

занимаемой 

должности, 

до 27.04.2027 

физическая 

культура, ОБЖ, 

технология 



 

 


