Информация о персональном составе педагогических и административных работников МОУ СОШ № 3 г. Кондопоги РК

						C	таж	Категория	
№ п/п	ФИО	Занимаемая должность	Образовательный ценз, наименование ОО, год окончания	Специальность по диплому	Квалификация по диплому	общий	по специаль ности	(срок её действия)/ ученая степень/ ученое звание (при наличии)	Преподаваемые дисциплины
1	Агапитова Елена Владимировна	Учитель начальных	Высшее, КГПИ, 1998	Педагогика и методика начального образования	Учитель начальных классов	30 лет 1 мес	30 лет 1 мес	соответствие занимаемой должности,	русский язык, математика, литературное чтение,
	Бладимировна	классов	Профессиональная переподготовка (ГОУ ИПКРО РК), 2003	Логопедия	Учитель - логопед			до 07.02.2028	чтение, окружающий мир, технология
2	Анисимова Анастасия Владимировна	Учитель русского языка и литературы	Высшее, КГПУ, 1997	Русский язык и литература	Учитель русского языка и литературы	26 лет 1 мес	26 лет 1 мес	высшая, до 26.05.2028	русский язык, литература, ОДНКНР
3	Бедрицкая Надежда Геннадьевна	Учитель истории и обществознания	Высшее, ПетрГУ, 2000	История	Историк. Преподаватель	34 года 6 мес	8 лет 11 мес	соответствие занимаемой должности, до 26.04.2024	история, обществознание, ОРКСЭ
4	Бенда Татьяна Анатольевна	Учитель математики	Высшее, КГПИ, 1985	Физика и математика	Учитель физики и математики	37 лет 10 мес	37 лет 10 мес	высшая, до 26.12.2024	математика
5	Вилаева Наталья Николаевна	Учитель географии	Высшее, КГПИ, 1984	География и биология	Учитель географии и биологии	39 лет 9 мес	36 лет 1 мес	высшая, до 27.11.2025	география, биология
			Высшее, КГПИ, 1984	Педагогика и методика начального обучения	Учитель начальных классов				русский язык,
6	Войтёнок Елена Валентиновна	Учитель начальных классов	Профессиональная переподготовка (ГОУ ИПКРО РК), 2008	Педагогика и психология	Педагог – психолог	29 лет 1 мес	29 лет 1 мес	высшая, до 28.11.2027	математика, литературное чтение,
		KJIACCOB	Проф. переподготовка (ЧОУ ДПО «Институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки»), 2018	Организация образовательного процесса для обучающихся с ОВЗ	Учитель (преподаватель) лиц с ограниченными возможностями здоровья				окружающий мир, технология

№ п/п	ФИО	Занимаемая должность	Образовательный ценз, наименование ОО,	Специальность по диплому	Квалификация по диплому	С	таж по специаль	Категория (срок её действия)/ ученая степень/	Преподаваемые дисциплины
			год окончания				ности	ученое звание (при наличии)	
7	Гавриш Евгения Юрьевна	Педагог - организатор	Среднее профессиональное ГАПОУ РК «Петрозаводский педагогический колледж», 2016	Дошкольное образование	Воспитатель детей дошкольного возраста	22 года 10 мес	3 года 4 мес	нет	внеурочная деятельность
8	Гарбар Александра Владимировна	Учитель музыки	Среднее профессиональное, Петразоводское педагогическое училище, 1997	Музыкальное образование	Музыкальный руководитель, воспитатель дошкольного ОУ	26 лет 1 мес	26 лет 1 мес	высшая, до 25.10.2024	музыка
			Высшее, КГПУ, 2009	Биология	Учитель биологии				
9	Гончарова Елена Владимировна	Учитель математики	Высшее, КГПУ, 1998	Математика	Учитель математики и информатики	24 года 9 мес	13 лет 3 мес	соответствие занимаемой должности, до 29.11.2023	математика
10	Горбунова Елена Евгеньевна	Заместитель директора школы по учебно – воспитательной работе	Высшее, ПетрГУ, 1986	Математика	Математика. Преподаватель	37 лет 1 мес	14 лет 1 мес	соответствие занимаемой должности до 23.12.2025	математика
		Учитель математики					37 лет 1 мес	высшая, до 26.12.2026	
11	Губко Марина Юрьевна	Учитель начальных классов	Высшее, КГПИ, 1995	Педагогика и методика начального обучения	Учитель начальных классов	34 года 10 мес	32 года 10 мес	высшая, до 26.02.2026	русский язык, математика, литературное чтение, окружающий мир, технология

						C	таж	Категория	
№ п/п	ФИО	Занимаемая должность	Образовательный ценз, наименование ОО, год окончания	Специальность по диплому	Квалификация по диплому	общий	по специаль ности	(срок её действия)/ ученая степень/ ученое звание (при наличии)	Преподаваемые дисциплины
12	Дегтярёва Наталья Сергеевна	Учитель русского языка и литературы	Высшее, КГПУ, 2009	Русский язык и литература	Учитель русского языка и литературы	14 лет 1 мес	14 лет 1 мес	первая, до 30.09.2027	русский язык, литература
13	Докучаев Александр Федорович (внешний совместитель)	Учитель (шахматы)	Высшее, Новгородский политехнический институт, 1994	Микроэлектроник а и полупроводников ые приборы	Инженер электронной техники	25 лет 11 мес	11 лет 1 мес	-	внеурочная деятельность (Шахматы)
14	Должикова Марина Ивановна	Учитель русского языка и литературы	Высшее, КГПИ, 1996	Русский язык и литература	Учитель русского языка и литературы	35 лет 2 мес	27 лет 4 мес	высшая, до 26.10.2023	русский язык, литература
		Учитель физической культуры				9 лет 1 мес	9 лет 1 мес		
15	Еркоева Алёна Сергеевна	Советник директора школы по воспитанию и взаимодействию с детскими объединениями	Высшее, КГПА, 2013	Физическая культура	Педагог по физической культуре	1 год 1 мес	1 год 1 мес	соответствие занимаемой должности до 15.12.2026	физическая культура
16	Ильина Алена Дмитриевна	Педагог дополнительног о образования	Высшее, Российский государственный педагогический университет им. А.И. Герцена, 2023	Педагогическое образование	Бакалавр	1 мес	1 мес	нет	-

						C	таж	Категория	Преподаваемые дисциплины
№ п/п	ФИО	Занимаемая должность	Образовательный ценз, наименование ОО, год окончания	Специальность по диплому	Квалификация по диплому	общий	по специаль ности	(срок её действия)/ ученая степень/ ученое звание (при наличии)	
17	Ильина Татьяна Семёновна	Учитель изо	Среднее профессиональное, Петрозаводское педагогическое училище,1989	Преподавание черчения и изобразительного искусства	Учитель изобразительного искусства, черчения и воспитатель	36 лет	34 года 1 мес	высшая, до 30.10.2025	изобразительное искусство, технология
	Каракоскина Тамара Сергеевна	Учитель физики	Высшее, ПетрГУ, 2015	Электроэнерге- тика и электротехника	бакалавр	1 год 3 мес		нет	физика
18			Высшее, ЛЭТИ им. В.И.Ульянова (Ленина), 2017	Электроэнерге- тика и электротехника	магистр		1 год 1 мес		
			Профессиональная переподготовка (ООО «Столичный центр образовательных технологий»), 2023	Учитель физики: Преподавание физики в образовательной организации	Учитель физики				
19	Ковальчук Татьяна Григорьевна	Учитель английского языка	Высшее, КГПИ, 1979	Английский и немецкий языки	Учитель английского и немецкого языков средней школы	44 года 10 мес	43 года 5 мес	высшая, до 26.10.2023	иностранный язык (английский)

	· ·					C	таж	Категория	
№ п/п	ФИО	Занимаемая должность	Образовательный ценз, наименование ОО, год окончания	Специальность по диплому	Квалификация по диплому	общий	по специал ьности	(срок её действия)/ ученая степень/ ученое звание (при наличии)	Преподаваемые дисциплины
20	Кокина Екатерина	Учитель истории и	Среднее профессиональное, Петрозаводское педагогическое училище,1978	Преподавание в начальных классах	Учитель начальных классов, старший пионерский вожатый	45 лет	45 лет	высшая, до 18.12.2025	история, обществознание, право, экономика
20	Александровна	истории и обществознания	Высшее, ПетрГУ, 1985	История	Историк. Преподаватель истории и обществоведения	1 мес	1 мес		
21	Корниленкова Татьяна Владимировна	Учитель начальной школы	Высшее, КГПУ, 1997	Педагогика и методика начального образования	Учитель начальных классов с правом предметного преподавания математики, природоведения и информатики в начальных классах	23 года 6 мес	14 лет 1 мес	высшая, до 27.03.2025	русский язык, математика, литературное чтение, окружающий мир, технология
22	Кузнецова Марина Васильевна	Учитель химии	Высшее, КГПИ, 1986	Биология и химия	Учитель биологии и химии	37 лет 1 мес	37 лет 1 мес	высшая, до 25.01.2024	химия, биология, ОБЖ
23	Купалова Тамара Анатольевна	Заместитель директора школы по учебно – воспитательной работе	Высшее, ПетрГУ, 1984	Русский язык и литература	Филолог. Преподаватель русского языка и литературы	36 лет 11 мес	5 лет 1 мес	соответствие занимаемой должности, до 03.09.2025	-

№ п/п	ФИО	Занимаемая должность	Образовательный ценз, наименование ОО, год окончания	Специальность по диплому	Квалификация по диплому	С	по специал ьности	Категория (срок её действия)/ ученая степень/ ученое звание (при наличии)	Преподаваемые дисциплины
24	Ларькина Татьяна Петровна	Учитель начальных классов	Высшее, КГПИ, 1983	Педагогика и методика начального обучения	Учитель начальных классов	41 год 4 мес	39 лет 10 мес	высшая, до 22.02.2024	русский язык, математика, литературное чтение, окружающий мир, технология
25	Макарова Людмила Валентиновна	Учитель английского языка	Высшее, КГПИ, 1989	Иностранные языки	Учитель немецкого и английского языков	34 года 1 мес	34 года 1 мес	высшая, до 30.10.2025	иностранный язык (английский)
26	Муха Татьяна Павловна	Учитель английского языка	Высшее, КГПУ, 2007	Иностранный язык	Учитель английского и немецкого языков	15 лет 7 мес	14 лет 3 мес	соответствие занимаемой должности, до 31.10.2026	иностранный язык (английский)
27	Николаенко Ольга Владимировна	Учитель русского языка и литературы	Высшее, ПетрГУ, 1989	Русский язык и литература	Филолог. Преподаватель русского языка и литературы.	34 года 5 мес	34 года 2 мес	высшая, до 25.03.2027	русский язык, литература, ОДНКНР
28	Оськина Татьяна Николаевна	Учитель начальной школы	Высшее, КГПУ, 2007	Педагогика и методика начального образования	Учитель начальных классов	23 года 9 мес	23 года 9 мес	высшая, до 02.05.2028	русский язык, математика, литературное чтение, окружающий мир, технология

№ п/п	ФИО	Занимаемая должность	Образовательный ценз, наименование ОО, год окончания	Специальность по диплому	Квалификация по диплому	общий	таж по специал ьности	Категория (срок её действия)/ ученая степень/ ученое звание (при наличии)	Преподаваемые дисциплины
29	Петрова Алина Александровна	Социальный педагог	Петрозаводский социально – педагогический колледж, 1999	Социальная педагогика	Социальный педагог с дополнител. квалификацией педагогорганизатор	17 лет 5 мес	17 лет 5 мес	соответствие занимаемой должности, до 03.09.2025	-
30	Позднякова Татьяна Викторовна (внешний совместитель)	Учитель истории и обществознания	Высшее, ПетрГУ, 1991	История	Историк. Преподаватель истории и обществоведения	33 года 3 мес	30 лет 9 мес	Высшая, до 29.04.2027	история
	Полканова	Педагог- психолог	Высшее, КГПУ, 1997	Педагогика и психология	Методист по дошкольному образованию. Педагог-психолог	26 лет	26 лет 1 мес	высшая, до 31.03.2028	-
31	Наталья Леонидовна	Учитель русского языка и литературы	Профессиональная переподготовка (ООО «Инфоурок»), 2021	Русский язык и литература: теория и методика преподавания в ОО	Учитель русского языка и литературы	1 мес	3 года 1 мес	-	русский язык, литература
	Прохорова Анна		Среднее профессиональное, Петрозаводское педагогическое училище,1995	Преподавание в начальных классах	Учитель начальных классов			соответствие	
32	Прохорова Анна Альбертовна (внешний совместитель)	Учитель биологии	Высшее, КГПУ, 1999	Естествознание	Бакалавр образования (химия, биология, география)	22 года 11 мес	22 года 3 мес	занимаемой должности, до 20.03.2024	биология
			Профессиональная переподготовка (ИПКРО, 2003)	Педагогика и психология	Педагог-психолог				

№ п/п	ФИО	Занимаемая должность	Образовательный ценз, наименование ОО, год окончания	Специальность по диплому	Квалификация по диплому	общий	таж по специаль ности	Категория (срок её действия)/ ученая степень/ ученое звание (при наличии)	Преподаваемые дисциплины
			Высшее, КГПИ, 1992	Педагогика и методика начального обучения	Учитель начальных классов				
33	Путешова Ольга Юрьевна	Учитель – логопед	Высшее, Институт специальной педагогики и психологии, 1998	Логопедия	Учитель - логопед	32 года 1 мес	31 год 1 мес	соответствие занимаемой должности, до 27.11.2025	-
			Профессиональная переподготовка (С-Пб государственный университет), 1998	Психология	Психолог				
	Рукина Любовь	Учитель информатики	Высшее, КГПА, 2000	Информатика	Учитель физики и информатики	23 года 11 мес	22 года	высшая, до 27.01.2028	
34	Фёдоровна — — — — — — — — — — — — — — — — — — —		Профессиональная переподготовка (ГОУ ИПКРО РК), 2013	-	Педагог профильной школы		11 мес		информатика
35	Ражиева Татьяна Алексеевна	Учитель английского языка	Среднее професс-ное, Петрозаводский педагог.колледж, 2011	Иностранный язык	Учитель иностранного языка	8 лет 2 мес	8 лет 2 мес	-	иностранный язык (английский)
	Сахарова Мария	Учитель	Высшее, ПетрГУ, 2017	Пед.образование	Бакалавр Учитель физики и			высшая,	(английский)
36	Анатольевна	математики	Высшее, КГПУ, 2006	Физика	математики	17 лет	17 лет	до 27.01.2028	математика
37	37 Сузи Наталья Альбертовна	Учитель физической культуры Наталья	Среднее профессиональное, Петрозаводское педагогическое училище,1996	Преподавание в начальных классах	Учитель начальных классов, учитель физической культуры	- 27 лет	27 лет	высшая, до 28.09.2023	физическая
31		Заместитель директора школы по воспитательной работе	Высшее, КГПУ, 2005	Физическая культура и спорт	Педагог по физической культуре и спорту	Z/ Jief	2 года 1 мес	соответствие занимаемой должности до 01.09.2026	культура

						C	таж	Категория	
№ п/п	ФИО	Занимаемая должность	Образовательный ценз, наименование ОО, год окончания	Специальность по диплому	Квалификация по диплому	общий	по специаль ности	(срок её действия)/ ученая степень/ ученое звание (при наличии)	Преподаваемые дисциплины
38	Терехина Светлана Юрьевна	Учитель математики	Высшее, КГПИ, 1991	Математика и физика	Учитель математики и физики	31 год 11 мес	31 год 11 мес	высшая, до 04.12.2024	математика
39	Титова Эльвира Александровна	Директор школы	Профессиональная переподготовка (ООО «Высшая школа делового администрирования»),	Менеджмент в образовании	Менеджер образовательной организации	29 лет 1 мес	7 лет 1 мес	соответствие занимаемой должности, до 30.08.2024	-
			Высшее, ПетрГУ, 1994	Математика	Математика. Преподаватель				
40	Тугарина Светлана Васильевна	Учитель начальной школы	Высшее, КГПА, 2011	Педагогика и методика начального образования	Учитель начальных классов	35 лет 10 мес	35 лет 10 мес	высшая, до 28.09.2023	русский язык, математика, литературное чтение, окружающий мир, технология
41	Чамрова Зося Брониславовна	Учитель физики	Высшее, ПетрГУ, 1995	Физика	Физика Преподаватель	27 лет 8 мес	27 лет 8 мес	высшая, до 29.04.2027	физика
42	Чуйвид Татьяна Михайловна	Учитель начальной школы	Высшее, КГПА, 2011	Педагогика и методика начального образования	Учитель начальных классов	12 лет 1 мес	12 лет 1 мес	соответствие занимаемой должности, до 03.09.2025	русский язык, математика, литературное чтение, окружающий мир, технология
43	Шеина Арина Вячеславовна	Учитель технологии	Высшее, КГПУ, 2000	Технология и предприни- мательство	Учитель технологии и предпринима- тельства	30 лет 1 мес	30 лет 1 мес	первая, до 29.11.2024	технология
44	Янке Андрей Николаевич	Учитель физической культуры	Высшее, КГПУ, 1997	Физическая культура	Учитель физической культуры	32 года	31 год 1 мес	соответствие занимаемой должности, до 27.04.2027	физическая культура, ОБЖ, технология